
Página 69   quinta-feira, 12 de Dezembro de 2019 Nº 27.650Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

<BEGIN:1135213:69>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2019
REFERENTE AO CONTRATO 047/2019

DISPENSA N° 006/2019/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 181/2019 PMNO

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado 
av. mato grosso nº175-centro, neste ato representado Prefeito Municipal 
Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro agrônomo, 
casado, portador da Cédula de Identidade RG n. º 250859 - SSP/AL, e CPF 
sob o n. º 099.414.364-87 CONTRATADA:  empresa CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL,  inscrita sob o CNPJ: 00.873.794/0001-06, com sede localizada 
na QUADRA 4, BLOCO A LOTE ¾, PRESI/GECOL 21 ANDA/ ASA SUL/ 
BRASILIA/ DF CEP: 70092-900, com AGENCIA cito NA AVENIDA MATO 
GROSSO SNº/ CENTRO/ NOVA OLIMPIA/MT, cujo seu CNPJ se institui sob 
o nº 00.360.305/410-04, neste ato representada pelo Senhor MARCELO 
SÉ BALÃO, portador do RG 28852583/SESP-MT e o CPF: 098.162.208-
20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS, QUAIS 
SEJAM: FOLHA DE PAGAMENTO, EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS 
EM FOLHA DE PAGAMENTO, APLICAÇÕES DAS DISPONIBILIDADES 
FINANCEIRAS DE CAIXA, BEM COMO CENTRALIZAÇÃO E PROCESSA-
MENTO DA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DE CONTAS CORRENTES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 04- 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.040.0.1.04.123.0006.2031.3
.3.90.39.00.00.0100000000 VALOR: O VALOR PERCENTUAL DE 1,03%( 
um por cento e três décimos) SOBRE O VALOR MENSAL DA FOLHA DE 
PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLIMPIA MT, QUE FOR DEPOSITADO NA AGENCIA CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL, DE NOVA OLIMPIA MT.VIGENCIA: 11/12/2019 até 11/12/2024.
NOVA OLÍMPIA/MT, 11 de dezembro de 2019.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1135213:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1135150:69>

TERMO DE CONVENIO Nº 005/2019 - DATA: 11/12/2019 - OBJETO: 
REPASSE FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE IMOVEL ESPECIFICO 
POR PARTE DO SINDICATO RURAL DE NOVA UBIRATÃ, PARA FINS 
DE DISPONIBILIZAÇÃO DO MESMO PARA SENAR COM OBJETO 
DE VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DO NUCLEO AVANÇADO DE 
CAPACITAÇÃO - NAC´s NO MUNICIPIO - CONVENENTE: SINDICATO 
RURAL DE NOVA UBIRATÃ - CNPJ: 07.147.640/0001-78 - VALOR: 
R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 11/12//2019 À 
30/08/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1135150:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1135140:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2.019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro, 
vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 053/2.019, Processo Administrativo nº 082/2.019, o qual teve 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO, REPAROS E REFORMA EM PONTES DE MADEIRA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO E FARDAMENTOS, INCLUINDO TRANSPORTE DE 
EQUIPAMENTOS, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Empresa 
vencedora adjudicatária: JOSÉ RICARDO LUCAS & CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 31.360.710/0001-56, com o valor global inicial de R$ 836.340,00 
(oitocentos e trinta e seis mil e trezentos e quarenta reais). Nova Xavantina 
- MT, 11 de dezembro de 2.019.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1135140:69>

<BEGIN:1135158:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2.019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 054/2.019, Processo Administrativo nº 086/2.019, 
o qual teve como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE HOTELARIA 
(HOSPEDAGEM). Certame fracassado pelo fato da sessão sido deserta. 
Nova Xavantina - MT, 06 de dezembro de 2.019.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1135158:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1135063:69>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019
PROCESSO Nº 058/2019
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 002/2019, cuja 
abertura ocorreu às 10h00min do dia 21 de Novembro de 2019, na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT”. Sagrando vencedoras 
empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT 
ITENS

VALOR 
TOTAL

APPOLARI 
INFORMATICA 
LTDA

09.057.206/0001-22 05 R$ 4.075,94

COMPATIVEL 
COMERCIO 
MATERIAIS PARA 
ESCRITORIO E 
INFORMATICA 
EIRELI

28.372.398/0001-06 31 R$ 
33.233,10

LUASI PAPEIS E 
LIVROS LTDA-ME

08.371.036.0001-93 02 R$ 
76.455,00

WALERIA DOS S 
CORDEIRO EIRELI

30.985.777/0001-13 68 R$ 
88.671,44

MOSAICO 
DISTRIBUIDORA 
ATACADO E 
ELETRONICOS 
EIRELI

26.148.070/0001-85 72 R$ 
92.164,91

VALOR TOTAL R$ 294.600,39 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL  
E SEISCENTOS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) A Ata Integral de 
Registro de Preços da empresa acima citada se encontra à disposição dos 
interessados nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a Rua 29 de 
Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 11 de Dezembro de 2019.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1135063:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1135152:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO EDITAL COMPLEMENTAR 001 2019

AO PREGÃO PRESENCIAL 062/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 505 de 08 de Abril de 2019, torna 
público para conhecimento dos interessados, que foi realizado retificação 
no Edital de Licitação Pregão Presencial nº 062/2019, cujo objeto é 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
DO PROGRAMA DE DIABETE MELITTUS E DA UDR RUTH CARDOSO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. O Edital Complementar 001/2019 
está disponível através do site http://www.peixotodeazevedo.mt.gov.br ou 
pessoalmente no endereço e telefone anteriormente citado. Fica mantida 
a data da sessão pública para às 08:00 horas do dia 16 de Dezembro de 
2019. Peixoto de Azevedo 11 de Dezembro de 2019.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1135152:69>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


